

**Lucrari de întreținere si
reparatia drumurilor din
s,Cotiujenii Mari,r-nul
Soldanesti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de ntretinere si reparatia a drumurilor din s,Cotiujenii Mari,r-nul Soldanesti

Valoarea de deviz 470304,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	чел-ч	41,88	57,66	2 414,80
2.	7129020012800	Pavator	ч-час	349,60	57,66	20 157,94
3.	7129040010110	Asfaltator	ч-час	243,46	57,66	14 037,90
4.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	20,64	57,66	1 190,10
		Total manopera				37 800,74

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant MAD30%	тн	15,00	540,51	8 107,65
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	44,57	200,00	8 914,00
3.	1411122201646f	Piatra sparta pentru pt.drumuri	тн	75,00	190,00	14 250,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-70 mm	m3	554,99	190,00	105 448,10
5.	1421102200525	Savura	m3	112,31	120,00	13 477,20
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina,SMBg-II	t	40,02	1 250,00	50 025,00
7.	23203226001101	Bitum	t	0,21	9 200,00	1 932,00
8.	2811237321801	Material antiderapant	t	12,00	330,00	3 960,00
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	111,34	16,85	1 876,08
		Total materiale de construcții				207 990,03

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut.	20,88	20,00	417,60
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h-ut.	25,06	230,00	5 763,80
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	60,08 0,56	475,73 480,00	28 581,87 268,80
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	112,75	267,56	30 167,39
5.	2952240004127	Placa compactoare,vibro	h-ut.	25,06	25,00	626,50
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut.	3,34	20,00	66,80
7.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut.	3,00	260,00	780,00

8.	2952500005001	Tractor	h-ut.	38,00	300,00	11 400,00
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut.	3,34	222,79	744,12
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	10,93	220,00	2 404,60
				2,09	290,00	606,10
		Total utilaje de construcții				81 827,58

Total:

Прямые затраты	lei	327 618,35
Contributiile sociale si medicale	22,50 %	8 505,17
Total	100,00 +	336 123,52
Cheltuieli de regie	10%	33612,35
Total	100,00 +	369735,87
Beneficiu de deviz	6,00 %	22184,15
Total	100,00 +	391920,02
TVA	20,00 %	78384,00

Total deviz:

470304,02

Intocmit

N.Bahna

(funcția, semnătura)

Verificat

M.Gandrabur

(funcția, semnătura)